
ИНСТИТУТ 
развития образования 

Л>л ■ • ■ 1887 • • • 
Севасто*

Государственное автономное образовательное учреждение 
профессионального образования города Севастополя 

«Институт развития образования» 
(ГАОУ ПО ИРО)

П РИКАЗ

« ^Л» 2(М^г. № /А?

О внесении изменений в приказ ГАОУ ПО ИРО от 24.10.2022 № 600 «О 
региональном методическом активе»

Во исполнение рекомендаций письма Минпросвещения России от 
10.12.2021 № АЗ-106/08 «О формировании методического актива», 
распоряжения Министерства просвещения РФ от 15.12.2022 г. № Р-303 «О 
внесении изменений в концепцию создания единой федеральной системы 
научно-методического сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров, утвержденную распоряжением Министерства 
просвещения РФ от 16 декабря 2020 г. № Р-174» приказываю:

1. Внести изменения в приказ ГАОУ ПО ИРО от 24.10.2022 № 600 «О 
региональном методическом активе», изложив приложение № 2 к приказу в 
новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя ректора 
по организационно-методической и проектной деятельности 
И.В.Стародубцеву.

И.о. ректора С.С. Еременко



Приложение
к приказу ГАОУ ПО ПРО 
от Ж Ж 2023 г. №7Ж

Приложение 2
к приказу ГАОУ ПО ПРО 
от 24.10.2022 № 600

Список регионального методического актива

№ ФИО Место работы Должность
1. Антонова Татьяна 

Владимировна
ГБОУ СОШ № 45 заместитель директора по 

УВР, учитель испанского 
языка

2. Антропова Галина 
Евгеньевна

ГАОУ ПО ИРО
ГБОУ СОШ № 27

методист по
обществознанию, истории;
учитель истории

3. Багний Марианна 
Владимировна

ГАОУ ПО ИРО
ГБОУ «Гимназия №8»

методист ЦНППМ, учитель 
информатики

4. Волкова Лариса 
Ивановна

ГАОУ ПО ИРО методист по музыке и МХК, 
преподаватель

5. Гладких Ирина 
Юрьевна

ГАОУ ПО ИРО методист по информатике

6. Гордеева Алина 
Юрьевна

ГАОУ ПО ИРО
ГБОУ СОШ № 14

методист по биологии 
ИРО, учитель химии

7. Добрусина Светлана 
Викторовна

ГБОУ СОШ № 17 учитель русского языка

8. Дунаева Ольга 
Александровна

ГАОУ ПО ИРО методист ЦНППМ, учитель 
русского языка и 
литературы ГБОУ СОШ 
№ 39

9. Емельянова Ольга 
Николаевна

ГБОУ СОШ № 6 
ГАОУ ПО ИРО

учитель математики, 
методист ЦНППМ

10. Ефимова Ирина 
Викторовна

ГАОУ ПО ИРО методист, курирующий 
работу педагогов- 
психологов

И. Зоренко Надежда 
Юрьевна

ГБОУ СОШ № 23 учитель биологии

12. Зубенко Вера 
Алексеевна

ГАОУ ПО ИРО 
СКК СК РФ им. В.И. 
Истомина

методист по химии ИРО, 
учитель химии

13. Иващенко Лариса 
Сергеевна

ГБОУ «Билингвальная 
гимназия № 2»

учитель русского языка и 
литературы



14. Китаева Маргарита 
Иосифовна ГБОУ

ГБОУ «Гимназия 
№ 10»

учитель начальных классов

15. Козлова Ольга 
Евгеньевна

ГБОУ СОШ № 15
ГАОУ ПО ИРО

учитель математики, 
методист ЦНППМ

16. Козырева Ольга 
Николаевна

ГБОУ «Гимназия №1»
ГАОУ ПО ИРО

учитель географии;
методист по географии

17. Козырева Ольга 
Олеговна

ГБОУ СОШ № 38
ГАОУ ПО ИРО

учитель физики;
методист по физике

18. Кокурина Юлия 
Алексеевна

ГБОУ СОШ № 31 учитель русского языка и 
литературы

19. Королева Неля 
Владимировна

ГБОУ «Билингвальная 
гимназия № 2»

учитель начальных классов

20. Кубарева Евгения 
Анатольевна

ГБОУ СОШ № 35 учитель немецкого языка

21. Кузнецова Ирина 
Анатольевна

ГБОУ «Гимназия 
№ 10»

учитель русского языка и 
литературы

22. Кучер Ольга 
Петровна

ГБОУ СОШ № 19 учитель географии

23. Левина Анна 
Александровна

ГАОУ ПО ИРО начальник центра
информационно -
методического 
сопровождения по
предметным областям,
преподаватель

24. Маслова Ольга 
Вадимовна

ГАОУ ПО ИРО методист по русскому языку 
и литературе

25. Меркулова Галина 
Николаевна

ГАОУ ПО ИРО методист, курирующий 
профессиональное 
образование

26. Мержевицкая 
Татьяна 
Александровна

ГБОУ СОШ № 44 учитель истории, 
обществознания; методист

27. Михалун Татьяна 
Андреевна

ГАОУ ПО ИРО Методист, курирующий 
дошкольное образование

28. Панкеева Ольга 
Викторовна

ГБОУ «Гимназия 
№ 24»

учитель математики

29. Перова Елена 
Александровна

ГАОУ ПО ИРО старший методист по 
изобразительному искусству 
и черчению

30. Починова Оксана 
Григорьевна

ГАОУ ПО ИРО начальник центра развития 
воспитательных систем, 
методист по физической 
культуре



31. Прокофьева Ольга 
Николаевна

ГБОУ «Гимназия

№ 24»

заместитель директора, 
учитель начальных классов 
начальные классы

32. Пудова Евгения 
Михайловна

ГАОУ ПО ИРО методист, курирующий
социальных педагогов

33. Пурдя Игорь 
Николаевич

ГАОУ ПО ИРО тьютор ЦНППМ, 
преподаватель истории

34. Семенова Ольга 
Евгеньевна

ГАОУ ПО ИРО
ГБОУ СОШ № 44

методист по работе с 
одаренными детьми, 
учитель технологии

35. Смирнова Людмила 
Григорьевна

ГАОУ ПО ИРО методист, курирующий 
дополнительное 
образование

36. Торская Елена 
Савельевна

ГБОУ СОШ № 6 учитель математики

37. Тужикова Елена 
Владимировна

ГАОУ ПО ИРО старший методист, 
курирующий коррекционную 
работу, обучение детей с 
ОВЗ

38. Фадеева Валерия 
Г еоргиевна

ГБОУ «Билингвальная 
гимназия № 2»

учитель английского языка

39. Филатьева Татьяна
Сергеевна

ГБОУ СОШ № 6 учитель русского языка и 
литературы

40. Филиппова Юлия 
Анатольевна

ГБОУ «Билингвальная 
гимназия № 2»

учитель истории

41. Фомина Ирина 
Валерьевна

ГАОУ ПО ИРО
ГБОУ СОШ № 23

методист по ОБЖ;
преподаватель -организатор 
ОБЖ

42. Цысь Ирина 
Владимировна

ГБОУ СОШ № 25 заместитель директора по 
УВР, учитель химии

43. Шермазан Наталья
Ивановна

ГАОУ ПО ИРО методист по иностранным 
языкам, тьютор ЦНППМ

44. Шишкина Елена 
Валентиновна

ГАОУ ПО ИРО старший методист, 
курирующий дошкольное 
образование

45. Щербинина
Светлана Ивановна

ГБОУ СОШ № 58 заместитель директора по 
УВР, учитель начальных 
классов

46. Якубина Виктория 
Борисовна

ГАОУ ПО ИРО начальник центра 
дошкольного и начального 
образования, методист 
ЦНППМ


